Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.b r - camaransb@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parand

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 020/2023

Nova Santa Barbara- 29/05/2023
DE: Lucio Alberto dos Reis

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)
MEIO DE TRANSPORTE - veiculo do mesmo

Senhor Presidente:

0 Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenga de V. Exceléncia,
requerer a concessdo de 01 didrias no valor de R$-350,00 (
Trezentos e Cinquenta Reails), para despesas de viagem do
mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 30 de Maio de 2023,
visita ao Gab. Da deputada Flavia Franscisquini.

Nestes termos,
erimento.

i fE A

Lucio Alberto dos Reils
Vereador

rotocolo
Em. 28/.£5./22.




Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2020/2023

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA DA LEI N°821/2016,
CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Lucio Alberto dos Reais

Cargo: Vereador

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$- 350,00(Trezentos e cinquenta Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Lucio Alberto dos Reis, portador do

CPF n°036.744.739-84, no valor de R$-350,00 ( Trezentos e cinquenta Reais), 01
diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 30 de
Maio de 2023, Vvisita ao Gab. Da Deputada Flavia Francisquini, ficando o valor

estabelecido a disposigdo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.
Meio de Transporte : Veiculo do mesmo

Nova Santa Barbara, 29 de Maio de 2023

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Béarbara - Parana



Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-350,00 ( Trezentos e
Cinquenta Reais), correspondente a 01 diaria para Curitiba, a mim
concedida por esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor
estipulado.

Nova Santa Barbara,29 de Maio de 2023

Lucio Alberto dos Reis
Vereador

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana



Daiane Batista da Silva

Comissdo Examinadora

11 — Atos do Poder Legislativo

Edicéo: 2473/2023-]10| - Data 31/05/2023

CONCESSAOQ DE DIARIA N2020/2023

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS
TRIBUIGOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016, CONCEDE
DIARIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Lucio Alberto dos Reais

Cargo: Vereador

Secretaria/Departamento:  Camara Municipal

Valor: R$- 350,00(Trezentos e cinquenta Reais)
Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Lucio Alberto dos Reis, portador do CPF n°036.744.739-84, no valor de R$-
350,00 (Trezentos e cinquenta Reais), 01 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 30 de
Maio de 2023, visita ao Gab. Da Deputada Flavia Francisquini, ficando o valor estabelecido a disposi¢do do mesmo junto a
tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte: Veiculo do mesmo

Nova Santa Barbara, 29 de Maio de 2023

Alan Batista Carneiro
Presidente

Edicédo: 2473/2023—|11]| - Data 31/05/2023

CONCESSAOQ DE DIARIA N2021,/2023

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS
TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016, CONCEDE
DIARIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Anténio Claudio Ferreira Cruz

Cargo: Vereador

Secretaria/Departamento:  Camara Municipal

Valor: R$-350,00(Trezentos e cinquenta Reais)

Destino: Curitiba

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr° Ant6nio Claudio Ferreira da Cruz, portador do CPF 565.862.059-

72, no valor de R$-350,00 (Trezentos e cinquenta Reais), 01 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para
cidade de Curitiba, no dia 31 de Maio de 2023, para participar de cerimonia de langcamento de projeto trilhando
pelo Parand, ficando o valor estabelecido a disposi¢do do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte: Veiculo do mesmo

Nova Santa Barbara, 30 de Maio de 2023

Alan Batista Carneiro
Presidente

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br



CAMARA MUNICI

PAL

" NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsavel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :

Lucio Alberto dos Reis Vereador

Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicita¢do N°

Dotagdo Orgamentdria:

Especificagdo:
TOTAL DA DIARIA: R$§=350,00 ( Trezentos e Cinquenta Reaqis) -X-X-X-X-X-X-X-X-X=X=X=X~X-X-X-X-X-X-X-X~X~X—X~
X=X-X=X=X-X~X-X-X-X-X~X-X~X-X-X )
i RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
31/05/2023 350,00
TOTAL 350,00
/ >}
)// LA A yd ;PC
ome.: . Nome: Nome:
Ticio Alberto dos Reis Al s ro
Assinatura do Solicitante Secretdrio (a) 4 es, Adiantamento
P

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

31/05/2023

Saida as 5:30 de Nova St

As 11:00 Visita ao escritério do dep Felipe Francisquini, rua Fernando Simas, que

foi recebido pelo Artur,

As 13:30 no Gab. Da Dep. Flavia Francisquini conversa sobre demanda ref ao
municipio, tbem que a partir do més Junho da Deputada cumprir agenda na regido
passando no municipio, conforme documentos em anexo.

a Barbara

Veiculo: do mesmo

Saida : dia 30/05/2023 — 5:30hs para Curitiba.

Retorno : dia— 30/05/2023 -2

2:30 em Nova Sta Barbara

Analisando a aplicagéo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: .CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07

E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-

Nova Santa Barbara - Parana



Assembleia Legislatia do Estado do Parana

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

A Deputada Estadual Flavia Francischini, declara para os
devidos fins que o St. Lucio Alberto dos Reis, vereador do Municipio de Nova
Santa Barbara, compareceu ao Gabinete Parlamentar, situado a Praca Nossa
Senhora de Salete, S/N, Centrc Civico, Curitiba, Parani, no dia 30/05/2023,
para tratar de assuntos atinentes ao interesse da comunidade local de Nova Santa
Biérbara.

Curitiba, 30 de maio de 2023.




N°

9]

Nome:

End:

Cidade:

Estado

Insc.:.

174

Q
IR




CARNES
FILE NA BRASA

CNPJ: 21.070.755/0001-32 CHURRASCARIA JMF LTDA -
Mz
RUA MATEUS LEME, 1365 - RESTAURANTE
CEP: 80530-010 - CENTRO CIVICO
Fone: (41) 34028254 - CURITIBA - PR
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

# COCIGO DESCRICAO

Eletrénica
ltem Cédigo Descricao Qtde Un. VI.Unit VI.Total
00165 ALCATRA 0,28 UN x 89,90 28,17
(VIr Aprox.Impostos R$ 7,98)
00z 10 ACOMPANHAMENTO 1 UN 18,90
(VIr. Aprox Impostos R$ 5,94)
002 23 SUCO 1 UN 6,50
(VIr Aprox.Impostos R$ 2,11)
QTD.TOTAL DE ITENS 003
Valor Total R$ 50,57
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 50,57

Consulte pela Chave de Acesso em:
http://vwvw.dfeponal.fz:zenda.pr.gov.br/
dfe-portal/rest/servico/consultaNFCe?

4123 0521 0707 5500 0132 6500 2000 0284 7415 1239 1346

CONSUMIDOR - CPF:
036.744.739-84

NFC-& N° 000028474 Serie 002
sl 30/05,2023 13:40:21

ewd B4 p Protocolo de Autorizagao:
|'""r Y} = 141220770738066

. Data de Autorizagdo 30/05/2023
,:" 13:44 24 i ¥

Tribuios Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): 16,03

Mesa: 41;

Trib aprox R$ 6,93 Federal e R 9,10 Est;
Fonte [BPTFECOMERCIC D3C569;

" BARTZ SISTEMAS ™*;

3223-3169/ 98852-5256/ 93865-9051:

M. ZANCHIN REST.LANCH.MIN LOJA LTDA
CNPJ: 02.058.910/0001-50 1E;: 9014301057

RODOVIA PR 151 KM 128, 00128 - BOQUEIRAO - CARAMBE] -

PR FONE:(42)3231-1814
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

#  DESCRIGAC cop QTDE UN -/LZJN VL.TOTAL
001 REFRIGERANTE DESC. 800ML

i 60 2 UN 8,50 17,00
002 CHULETA,OVO.POLENTA,ARROZ.SALA

1040 2 UN 33,00 66,00

003 PRESTIGIO NESTLE 33GR
o 103 1 UN 325 3,25
Qtde. Total de Iltens

Valor Produtos 86,25
FORMA DE PAGAMENTO R huV;L»O;{
Dinheiro 86,25

Consulte pela chave de acess; e;'n:
http:/fww. fazenda.pr. gov.brinfce/consutta
4123 0502 0589 1000 0150 6506 5000 0390 8818 8043 7960

CONSUMIDOR NAC IDENTIFICADO
(@] g2ty [®] NFC-e 7 000.039.089 - Série: 065
e, Ay Emissdo: 30/05/2023 195658 - Vi
’gx&{; Consumidor

&~ 1 e
m' n}.ﬁ' WLld Protocolo de Autorizagso:
g At 141230773462070 30/05/2023 19:57.00

Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012). R$ 28,02
Trib aprox R$: 11,86 Federal e 16,16 Estadual. Fonte:

IRDT armmranmmaabon oo 1

PR 090 PIRAI LTDA ME

PR 080 PIRAI LTDA ME 2
CNPJ: 14.698.429/0001-08 - IE: 905/9702?7
ROD PR0Y0, SN - SAIDA PARA VENTANIA
PIRAI DO SUL, PR

Documento Auxifiai da Nota Fiscal de ‘Consurnidor Efetronica
AREA DE MENSAGENM FISCAL

QTD UN VLUNIT e ieemmnnees VL.TOTAL
11037 SALGADO DE ESTUFA "
..... LQO.Q.,.UN.A.6‘_\.[.)6....,...,9.0. 222800
2771041 CAFE PIN
,,,,,,,, 1 000UN500500)
Qtde. Total de ltens 14.05
Valor Total RS i
Descontos RS g
Acréscimos RS " 450
Valor a Pagar R
; VALOR PAGO RS
FORMA DE PAGAMENTO i

Cartdo de Débito Qutros s R e
......... Consulte pela chave de acesso em
http://www.fazenda.pr.gov.brlnfcelconsuna

4173 0514 6984 2900 0109 6500 1000 2710 6112 9626 6466
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

NFC-e n°000.271.061

Seérie 001
30/05/2023 08:04:07
Via Consumidor

Protocolo de autorizagdo:
° 141230768868334
Data de autorizagdo.
30/06/2023 08:04:07

* Fonte: IBPT/empre - 42F39F

, (¢)1993-2023 xpert v3.5 - xpert.com.br

£ 0001 -38
STO RAVANELLD LIDR CHPJ:77.718.615/0001-35
ARG A Bk 376, S, COLOKT, FTHAESI, L,
Fone (042) 2127- ~. S
lgcunento Aux. da Hots Fiscal d@ ﬁunsmﬁzuns. E]?tf“"jff“f_

Cidiso ok Q;tﬂl!. . UK \‘H bnit T?tal
cotion | DerieR s s g g
TCHS ST retido anterioraente - ALTQ 18,008 BC ST RS 14141 - 1€

$ ST Rs 25,45

Qtde. total de itens e
Subtotal RS 2l
Fo DF PhaEnT) UALOR PR&D (RS
FORNA DE PREANENTO 2 T
CARTAD STOME DEBITO - TEF '

MR Constlte pels Cheve de Hcesso 28

0/ g, 48.0r.30u.0r/nfoa/consul ta
4}11 5§55§z3?§s§?§§§:‘3%§30g [’){éﬁ% ‘t: .’irég%ouﬁw 396

HSU“ P e e 95 51e 17
KFC-& nd: 00087%%20 Série: 0N En.:xsa?n: EQOS{?{%}E.U
Prot. de futorizacao: 141230772785067 30/ 05/2023 18:17:

3
[} et

200 (0,00%) /' Ectadug)
’ 0?3 ) - Fonte: I8PT

i &8
T roxinados: Federal RS 0 8
O e T00%) 7 Hunicioal RS ©.00
D3C559
Placa: RUL3
Vendedar: &
nfiico: Oh nBomba:
587767.630

www.linx.com.br

PR

429 ) ) CURERG ~FUNG TONARID
7 - SAHUEL VASCO ILGEMBERG -FUNCIUNRRIC
i ?gdg%nme: 53 vEncini: 587732.251 uknchin:
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